INDICAÇÃO Nº
166
, DE 2007

INDICO, com fundamento no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine as providências necessárias visando a destinação de recursos para o Município de Palestina, no valor de R$100.000,00, para obras de infraestrutura urbana.

JUSTIFICATIVA

O Município de Palestina enfrenta dificuldades para a realização de obras de infraestrutura que melhorem a qualidade de vida da população.

A situação mais aflitiva, no momento, é a dos bairros mais carentes que não contam com pavimentação asfáltica de suas ruas. Os períodos de chuvas intensas castigaram a cidade tornando intransitáveis vários trechos causando muitos transtornos à comunidade local que, com a estiagem, sofre agora com as doenças respiratórias que afetam principalmente crianças e idosos.

Para poder dar solução a este grave problema o Sr. Ugilton Cesar de Moraes Garcia, Prefeito Municipal de Palestina, pleiteia a destinação de recursos da ordem de 100 mil reais para realizar as devidas obras de pavimentação das ruas dos bairros carentes da cidade, motivo de nossa indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Alfredo Castro Ruzza - PPS

SPL - Código de Originalidade: 701381 070307 1217